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آب های نیلگون خلیج فارس، انعکاس نور بر سطح 
ســنگ ها و طبیعت کیش در آثار من بسیار مشهود 
اســت و الهام بخش من در آثارم است. هنر مقصد 
نیســت بلکه سفری بی پایان است که هر چه بروی 
در دنیایی بزرگتر غرق خواهی شــد. صبور بودن، 
نهراسیدن از شکست و پیدا کردن راهی که متعلق به 
هنر خودت باشــد از ویژگی های بارز یک هنرمند 
است. جایی میان سردی ماده و گرمی احساس هنر 
متولد می شود؛ بازآفرینی زندگی . برای من هنر این 

معنا را می دهد. 
به گزارش اقتصاد کیش؛ در دنیای پرشــتاب امروز، 
هنر همچنان مأمنی است برای بازآفرینی معنا و لمس 
زیبایی در ســاده ترین عناصر زندگی. خلق آثاری از 
دل طبیعــت و نگاه ویژه به اطراف اســت که از یک 
انسان هنرمندی ژرف نگر می سازد. هنرمندی که به 
اطــراف خود با دقــت می نگرد و قلمرو کاری خود 
را محدود نمی بیند. با احســاس و عشق در پی خلق 
آثاری است که معنی و مفهوم کاربردی را به بیننده اثر 
القاء کند. هنرهای تجسمی دریچه ای است به دنیای 
خلاقیت، که هنرمند با زبانی گویا و در قالب تصویر 
احساســاتش را به ببینده اثر می رساند. در این میان، 
هنرمندانی هســتند که با نگاهی خلاق و جسور، مرز 
میان ماده و احســاس را درمی نوردند. از دل کوچک 
تریــن اشیا ء پیرامون خود با قدرت تخیل و دســتان 

هنرمند، اثری را خلق می کنند که مخاطب را به شگفتی 
وا می دارند. او با آثار خود می تواند الهام بخش دنیای 
اطرافش باشد. گاهی یک هنرمند با دستانش اثری را 
خلق می کند که شاید لحظات طولانی مخاطب را به 
چالش کشیده و ذهن او را درگیر موضوعاتی فراتر از 
ظاهر ببرد. هنرهای تجسمی گاه نوری می شود که در 
تاریک ترین لحظات، امید به زندگی را نوید می دهد. 

پانیــذ صفایی میلانی، هنرمند جــوان و خوش ذوق 
رشته های تجسمی و کاربردی، از جمله چهره هایی 
است که با بهره گیری از سنگ مصنوعی، رنگ، قلم مو، 
شمع و بافت، جهانی تازه از ترکیب طبیعت و احساس 
می آفرینــد. او باور دارد که هــر اثر هنری، بازتابی از 
روح، تجربه و زیست انسان است.صفایی از کودکی 
علاقمنــد به رنگ و نقاشی بــوده و تحصیلاتش را 
در رشــته هنر ادامه داده است . دیپلم رشته انیمیشن 
ســازی و مدرک طراحی و نقاشی از ســازمان فنی و 
حرفه ای دارد. علاقه زیادش به هنر او را به ســمت 
هنرهای تجســمی سوق داد تا دنیای گسترده تری را 
تجربه کند. در این مسیر خانواده ای همراه داشــته و 

مادر بزرگترین پشتیبانش در دنیای هنر است. او مربی 
هنرهای تجسمی اســت و به آموزش هنرش برای 
مخاطبیــن می پردازد. او معتقد اســت که هر چه در 
طبیعت وجود دارد منبع الهامی برای خلق آثار هنری 
اوست.در این گفت وگو، پای سخنانش درباره  مسیر 
هنری ، سرچشمه های الهام، چالش ها و آرزوهایش در 

دنیای هنرهای تجسمی نشسته ایم.
 لطفاًً خودتان را معــرفی کنید و مسیری  که برای 
رسیدن به جایگاه کنونی به عنوان یک هنرمند طی 

کرده اید را توضیح دهید؟
من »پانیذ صفایی میلانی« بزرگ شده  شهر تهران هستم. 
از دوران کــودکی شیفته  رنگ هــا، بافت ها و ترکیب 
مــواد مختلف بودم. همین علاقه مرا به ســمت ادامه  
تحصیل در رشته  هنر سوق داد. دیپلم خود را در رشته  
انیمیشن سازی گرفتم و سپس موفق به دریافت مدرک 
طراحی و نقاشی از سازمان فنی و حرفه ای تهران شدم.

به تدریج با تجربــه ی هنرهایی همچون تریکوبافی، 
شمع سازی و کار با سنگ های مصنوعی، مسیر هنری ام 
گســترش یافت. علاقه ام به ترکیب رنگ آکریلیک و 
کاشی شکسته، زمینه ای برای کشف و آزمون های تازه 
در بیان هنری شد.در سال های اخیر نیز به عنوان مربی 
هنرهای تجسمی فعالیت داشته ام و بخشی از تجربه ها 
و آموزه‌هایــم را از طریــق ضبط بخش آموزشی در 

برنامه ی »کیش و زندگی« از صدا و سیمای مرکز کیش 
با مخاطبان به اشتراک گذاشته ام. مسیرم همواره بر پایه  
تجربه، احســاس و جست وجوی مداوم بوده است؛ 
به گونه ای که هر اثر برایم بخشی از رشــد شخصی و 

روحی ام را روایت می کند.
چه چیزی شما را به سمت این رشته  هنری سوق داد 
و چگونه این مسیر را انتخاب کردید؟ مشوق اصلی 

شما در این راه چه کسی بود؟
احساس لمس مواد طبیعی و توانایی بازآفرینی آن ها در 
قالبی نو، همیشه برایم جذاب و الهام بخش بوده است. 
دیدن تضاد میان ســختی ســنگ و لطافت رنگ، مرا 
مجذوب دنیای ترکیب متریال ها کرد. برای من، ترکیب 

سنگ با رنگ، در واقع ترکیب زندگی و احساس است؛ 
پیوندی میان ماندگاری و لطافت.

در این مسیر، خانواده ام و به ویژه مادرم، همواره حامی 
و مشوق اصلی من بوده اند و با تشویق های خود، مسیر 

پرچالش هنر را برایم هموارتر کردند.
 مهم ترین منبع الهام شما در خلق آثار هنری چیست؟ 

آیا سبک خاصی را دنبال می کنید؟
الهام من از » طبیعت، احساســات انســانی و لحظات 
روزمره  زنــدگی« می آید. هر پدیــده ای در پیرامونم 
می تواند جرقه ای برای خلق یک اثر باشد. سبک کاری 
من را می توان »ترکیبی و احســاسی« دانســت؛ به این 
معنا که هم از تکنیک هــای کلاسیک رنگ آکریلیک 
بهره می برم و هم از مواد متنوعی چون سنگ و کاشی 
شکسته برای ایجاد بافت، حجم و عمق در اثر. در واقع، 
هدفم این است که تماشاگر نه فقط ببیند، بلکه بتواند 

اثر را حس کند.

کدام یک از آثارتان را بیش از همه دوســت دارید 
و چرا؟ 

یکی از آثار مورد علاقه ام، اثری است با عنوان »تولد در 
میان ویرانه ها«. در این اثر، از ترکیب کاشی های شکسته 
با رنگ های ســرد و گرم استفاده کرده ام تا تضاد میان 
زندگی و نابودی را به تصویر بکشم. این اثر را هم زمان 
با روز تولدم و در روزهایی پرالتهاب از نظر اجتماعی و 

احساسی خلق کردم، به همین دلیل بار عاطفی ویژه ای 
برایم دارد.

آیا تاکنون نمایشگاهی در جزیره کیش داشته اید؟
در جزیره  کیش تاکنون نمایشــگاه انفــرادی برگزار 
نکرده ام، اما امیدوارم به زودی فرصت نمایش آثارم در 

گالری های فعال این جزیره فراهم شود.
در هنگام خلق یک اثر هنری چه احساسی دارید؟

در هنگام خلق اثر، احساس » رهایی، تمرکز و سکوت 
درونی « سراسر وجودم را در بر می گیرد. زمان در آن 
لحظــات برایم معنا ندارد. آن قدر غرق در خلق اثرم 
هستم که زمان را متوجه نمی شوم. هر قطعه سنگ یا 
رنگ برای من همچون واژه ای در شعری بی صداست 

که با دستانم روایت می شود. آن لحظه، نقطه ی اتصال 
من با درون و با جهان است.

 چگونــه با چالش های خلاقانــه یا موانع در مسیر 
هنری کنار می آیید؟ آیا مسائل اجتماعی، سیاسی یا 

اقتصادی بر کار شما تأثیر دارند؟
بــا چالش ها، پیش از هر چیز، با » صبر و تأمل « مواجه 
می شوم. گاهی لازم است از کار فاصله بگیرم تا دوباره 
بتوانــم از درون خود الهام بگیرم. بی تردید شــرایط 
اجتمــاعی و اقتصادی در روند خلق آثار تأثیرگذارند؛ 
بسیاری از آثارم بازتابی از دردها، امیدها و دغدغه های 
جامعه اند. با این حال، همواره می کوشم در میان همه ی 

تاریکی ها، نوری از امید باقی بگذارم.
 اگر قرار بود با یک هنرمند دیگر )زنده یا درگذشته( 
همکاری کنید، چه کسی را انتخاب می کردید و چرا؟
احتمالًاً » فرانک لوید رایت« را انتخاب می کردم؛ معمار 
و هنرمندی که نگاهش به ترکیب طبیعت و ســاختار، 

بسیار نزدیک به دیدگاه من درباره  هنر سنگ و فضاست. 
آثار او نمونه ای از پیوند هماهنگ میان فرم، عملکرد و 
طبیعت اند؛ همان چیزی که من در هنر خود جست وجو 

می‌کنم.
آیا جزیره کیش و زیبایی های آن الهام بخش شــما 

بوده اند؟
قطعاًً بله. آرامش دریا، رنگ آبی بی کران آب ها و انعکاس 

نور بر سطح ســنگ ها، در بسیاری از آثارم حضوری 
پررنگ دارند. در کیش احساس می کنم طبیعت با من 
هم زبان است و هر گوشه از جزیره، روایتی از هماهنگی 

و لطافت را در خود دارد.
از نگاه شما، بزرگ ترین چالش هنرمندان در جزیره 

کیش چیست؟ 
بــه گمان من، مهم ترین چالــش، » کمبود فضاهای 
نمایشگاهی فعال و حمایت های پایدار «  از هنرمندان 
است.اینکه یک هنرمند با وجود آثار زیادی که دارد اما 
نمی تواند هنوز آثارش را به نمایشگاه بگذارد چالشی 
اساسی است. اســتعدادهای بسیار در جزیره وجود 
دارد، اما زیرســاخت ها هنوز به اندازه  ظرفیت هنری 

کیش توسعه نیافته اند. حمایت های مستمر می تواند 
باعث شکوفایی استعدادهای بومی و معرفی آن ها در 
سطح ملی و بین المللی شود. بها دادن به قشر هنرمند 
در جزیره کیش یکی از اساسی ترین موضوعات است 
که باید حتما در برنامه ها دیده شــده و از هنرمندان 

حمایت اساسی شود. 
 در آینده چه برنامه هایی برای ادامه  مسیر هنری خود 

دارید؟
در حال حاضر، مشغول آماده سازی مجموعه ای تازه 
با محوریت »توازن میان ویرانی و تولد« هستم. در این 
پروژه، از ترکیب ســنگ های طبیعی و مواد بازیافتی 

اســتفاده می کنم تا مفهوم تضاد و تداوم را به تصویر 
بکشــم. هدفم این اســت که مخاطب در برابر اثر، 
هم زمــان حس فروپــاشی و زایش را تجربه کند. در 
دنیای هنر جدید استفاده از مواد بازیافتی بسیار مورد 
توجه قرار گرفته اســت. اینکه بتوانی از یک شی دور 
انداختنی یک اثر جدید خلق کنی بسیار شگفت انگیز 

است. 

چه توصیه ای برای هنرمندان جوانی که به این حوزه 
علاقه مندند دارید؟

پیشــنهادم این اســت که » صبور باشند، از شکست 
نهراسند و به جای تقلید، مسیر شخصی خود را بیابند. «  
هنر، سفری است بی پایان، نه مقصدی نهایی. تنها عشق، 
تمرین مداوم و گوش سپردن به ندای درونی می تواند 

آنان را در این راه استوار نگه دارد.
از نگاه شما، مسئولان فرهنگی و هنری جزیره تا چه 

حد در حمایت از هنرمندان موفق عمل کرده اند؟
گام هایی برداشته شده است، اما هنوز فاصله ی زیادی 
تا وضعیت مطلوب وجــود دارد. هنرمندان نیازمند 
حمایت مســتمر، کارگاه های آموزشی و فضاهای 

مناسب برای نمایش و فروش آثارشان هستند. ایجاد 
ارتباط منســجم میان نهادهای فرهنگی و هنرمندان 

می تواند موجب رونق بیشتر فضای هنری شود.
اگر پیشــنهادی بــرای بهبود شــرایط و افزایش 

رضایتمندی هنرمندان جزیره دارید، بفرمایید.
پیشــنهاد می کنم » بازارچه های دائمی هنر « در جزیره 
ایجاد شود و » جشنواره های فصلی « با حضور هنرمندان 
بومی و میهمانــان برگزار گردد. همچنین کارگاه های 
آموزشی مشترک می تواند زمینه ی تبادل تجربه و رشد 
خلاقیت را فراهم کند. چنین اقداماتی به پویایی فضای 

فرهنگی کیش بسیار کمک خواهد کرد.
 

اگر نکته ای باقی مانده که مایلید بیان کنید، بفرمایید.
امیــدوارم روزی هنرهایی چون ســنگ مصنوعی، 
طراحی، نقاشی، شمع سازی و تریکوبافی جایگاه واقعی 
خود را در میان هنرهای تجسمی و کاربردی پیدا کنند؛ 
نه صرفاًً به عنوان متریالی تزئینی، بلکه به عنوان » زبانی 
برای بیان احساسات انســانی و بازتاب روح خلاق « 

شناخته شوند.

و سخن پایانی
 در جایی میان سنگ و رنگ، میان سردی ماده و گرمای 
احساس، هنری متولد می شــود که از زندگی سخن 

می گوید.
برای مــن، » هنر یعنی بازآفرینی امیــد «؛ حتی از دل 
ســنگ، رنگ و بافت. هنر می تواند نوری باشد که در 

تاریک ترین لحظات، ما را به زندگی پیوند می زند.
 سپاس از شما که در این گفت وگو شرکت کردید.

من نیز سپاسگزارم از روزنامه اقتصاد کیش که  فرصتی 
که فراهم آورده است  تا از خلال این گفت وگو، هنر را 
همچون گفت وگویی زنده میان انسان و جهان بازتاب 

دهیم.

پانیذ صفائی؛ هنرمنددنیای تلفیقی رشته های تجسمی و کاربردی:پانیذ صفائی؛ هنرمنددنیای تلفیقی رشته های تجسمی و کاربردی:

زیرساخت ها هنوز به اندازه  ظرفیت 
هنری کیش توسعه نیافته اند

     اقتصاد کیش -  پانیذ صفائی، هنرمند رشــته های تجسمی و کاربردی کیش در گفت  و گو با خبرنگار  
یلیک و کاشــی شکســته، زمینه‌ای برای کشف و آزمون های  کر اقتصاد کیش می گوید: علاقه‌ام به ترکیب رنگ آ
تازه در بیان هنر شــد. مســیر هنری من همواره بر پایه تجربه، احســاس و جســت‌وجوی مداوم بوده است؛ 
وایت می کند. تمام آنچه در کیش پیرامون  وحی‌ام را ر به گونه‌ای که هر اثر برایم بخشــی از رشد شــخصی و ر
ثاری که باعث می شود مخاطب  مرا تشــکیل می دهد منبع الهامی است برای من تا یک اثر جدید را خلق کنم. آ

هم این اثر را ببیند و هم آن را با اعماق وجود درک کند.
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